Постановление Администрации города Горно-Алтайска от 02.10.2020 N
98 "О внесении изменений в постановление Администрации...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.10.2020

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2020 г. N 98

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА ОТ 23 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА N 82

Руководствуясь решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 19 ноября 2015 года N
26-3 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных
предприятий, муниципальных учреждений муниципального образования "Город Горно-Алтайск", статьей 47
Устава муниципального образования "Город Горно-Алтайск", принятого постановлением Горно-Алтайского
городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года N 7-1, Администрация города Горно-Алтайска
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска от 23 октября 2015 года N 82 "Об
утверждении тарифов на услуги муниципальных образовательных организаций муниципального
образования "Город Горно-Алтайск" на 2019 - 2020 учебный год" следующие изменения:

а) в наименовании слова "на 2019 - 2020 учебный год" заменить словами "на 2020 - 2021 учебный
год";

б) в пункте 1 слова "на 2019 - 2020 учебный год" заменить словами "на 2020 - 2021 учебный год";

в) в таблице "Тарифы на услуги муниципальных образовательных организаций муниципального
образования "Город Горно-Алтайск" на 2019 - 2020 учебный год":

в наименовании слова "на 2019 - 2020 учебный год" заменить словами "на 2020 - 2021 учебный год";

строки 6.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11 изложить в следующей редакции:

"

6.1. Хореография 80

6.2. Индивидуальные занятия с психологом 250

6.3. Физкультурно-оздоровительный кружок 80

6.5 Конструирование и творчество "Юный дизайнер" 80

6.7 Ступеньки к школе 80

6.8. Вокальная студия "Хрустальные голоса" 80

6.9. Спортивная секция "Веселый мяч" 85

6.10. Художественная студия "Веселая акварель" 80

6.11. Английский язык 80

";

дополнить строкой 7.5 следующего содержания:

"

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FBE2A856C2A3A5B3A970C7B12889D10D8D58BE23E18914CC5ECA5C15kAa9D
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE7A857C2A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E7911DC44B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D10D8D58BE23E18914CC5ECA5C15kAa9D
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CF4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317C94B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79011C44B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79010CD4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79010C84B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79013CC4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79013CA4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79013C54B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69311CC4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69311CF4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69311CA4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED

Постановление Администрации города Горно-Алтайска от 02.10.2020 N
98
"О внесении изменений в постановление Администрации...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.10.2020

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 4

7.5. Подготовка детей к школе 65

";

строку 8.1 изложить в следующей редакции:

"

8.1. Ранее изучение английского языка 60

";

строки 9.1, 9.2, 9.3, 9.5, 9.8 изложить в следующей редакции:

"

9.1. Раннее изучение английского языка 85

9.2. Хореография 70

9.3. Ансамблевое пение 70

9.5. Пластилиновая живопись 70

9.8. Школа мяча 85

";

строки 17.1, 17.3 изложить в следующей редакции:

"

17.1. Английский язык 100

17.3. Школа раннего развития "Солоны" 100

";

дополнить строкой 17.9 следующего содержания:

"

17.9. Логопедия 180

";

строки 23.4, 23.5 изложить в следующей редакции:

"

23.4. Курсы общеинтеллектуальной и развивающей подготовки 200

23.5. Производственная лаборатория "Техносфера" 200

";

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79F15CC4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79F14C84B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79F14CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69311C54B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79F17CA4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69310CE4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79E10CA4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E79E13CE4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E6971DCE4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED

Постановление Администрации города Горно-Алтайска от 02.10.2020 N
98
"О внесении изменений в постановление Администрации...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.10.2020

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 4

строку 26.1 изложить в следующей редакции:

"

26.1. Школа раннего развития "Святлячок" 100

";

дополнить строкой 29.11 следующего содержания:

"

29.11. Юный лыжник 50

";

строки 30.1, 30.2, 30.3, 30.4 изложить в следующей редакции:

"

30.1. Раннее изучение английского языка 80

30.2. Хореография 80

30.3. Предшкольная подготовка 80

30.4. Студия изобразительного искусства 80

";

дополнить строками 30.6, 30.7, 30.8, 30.9 следующего содержания:

"

30.6. Коррекция речи детей 200

30.7. Проведение дня рождения ребенка в детском саду 1300

30.8. Робототехника 80

30.9. Психологическая помощь населению 80

";

строки 31.2, 31.5, 31.7, 31.9, 31.12, 31.13, 31.14, 31.15 изложить в следующей редакции:

"

31.2. Празднование Дня рождения ребенка по заявке родителей 800

31.5. Развитие творческих, познавательных и интеллектуальных
способностей ребенка (подготовка к школе)

98

31.7. Развитие творческих, познавательных и интеллектуальных 98

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69617CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69517C94B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69517C44B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69516CD4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69516C84B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69511C94B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69510C84B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69513CC4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69513CA4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69216CC4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69317CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED

Постановление Администрации города Горно-Алтайска от 02.10.2020 N
98
"О внесении изменений в постановление Администрации...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.10.2020

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 4 из 4

способностей ребенка "Красивый мир творю"

31.9. Хореография 98

31.12. Школа мяча 98

31.13. Вокал 98

31.14. Детский фитнес 98

31.15. Речепластик 98

";

строки 32.1, 32.2, 32.3, 32.5 изложить в следующей редакции:

"

32.1. Хореография 120

32.2. Школа будущего первоклассника 118

32.3. Психология общения 94

32.5. Речевичок 121

";

строки 33.1, 33.2, 33.4, 33.5 изложить в следующей редакции:

"

33.1. Раннее изучение иностранного языка 98

33.2. Театральная студия для детей 98

33.4. Ритмика. Хореография 98

33.5. Изостудия "Радужная страна" 98

".

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города
Горно-Алтайска в течение 15 календарных дней со дня подписания настоящего Постановления
опубликовать его на официальном портале муниципального образования "Город Горно-Алтайск" в сети
"Интернет" и в газете "Вестник Горно-Алтайска".

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
г. Горно-Алтайска
О.А.САФРОНОВА

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69216CF4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69512CB4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69216CA4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69211CE4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E6951CCD4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E6951CC84B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69415CC4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED
consultantplus://offline/ref=439176709FE81F6A660D9A7B655C7A8BF3518C63FCE6AB55C9A3A5B3A970C7B12889D11F8D00B222E69415CF4B9C0D53FC9DB19E85C05CD10DFE2Ck3aED